桃園縣中壢市中平國民小學
99學年度上學期第1次家長常務委員會議紀錄
壹、時間：99年10月8日   星期五   下午七時整
貳、地點：中平國小圖書室
參、主席：葉斯雄會長                        紀錄：楊芳媛
肆、出席人數：   15   位 （委員應到：13人，實到：10人，列席：5人）
伍、主席致詞：（說明會議流程、請各副會長自我介紹）
陸、校長致詞：
    一、學校棒球隊日益進步，關於三、四年級為成立體育班須重新編班問題，目前三年級改為利用課餘時間由黃立中老師訓練培養球員、四年級改下午2點以後用體育課方式訓練C隊球員，五、六年級才成立體育班訓練AB隊球員。
    二、學校以語文發展為核心，週四晚上為家庭閱讀日，鼓勵學生捐書交流、捐一本書可獲榮譽點數及喝一杯奶茶。
柒、會務報告：
    一、就任後參與的各項會議及活動如下：

      1、9月20日下午參加學校游泳教學招標評選、晚上參加明日教室家長會議，決議家長參與的班代表7人小組，由林煜為副會長擔任召集人。
      2、9月22日與校長拜會家長會顧問頒發聘書、至中央大學與陳教授討論明日教室議題。
      3、9月27日參加學校至善基金會議。
      4、9月28日參加教育處辦理99學年校長與家長會長專業研習。
      5、9月29日參加學校課發會議。
      6、10月1日參加學校99學年度畢業生家長座談會。
      7、10月2日參加明日教室家長成長活動。
      8、10月4日社區合浦牛肉麵送麵給特教班學生當午餐，會長共同參與並贈送10份禮物給特教班學生。

       9、10月5日參加學校世界之窗啟用記者會。
    二、近日與一些議員聯繫爭取經費，希望能在明年畢業典禮前完成饒平館4樓的冷氣空調設備安裝，讓學生及參加貴賓在舒適場地感受典禮進行的氣氛。
捌、財務報告：（會議資料p2~p3）

    一、家長會費及警衛費，由98學年轉入99學年時為負數之情形，是因為99學年上學期學生的註冊費用尚未存入所致，不足支付的款項，暫由帳戶中總餘款勻支。
二、99學年葉會長在任期間，會議提供的茶點由葉會長支付，不由家長會費項支應。
    三、關於新舊任會長紀念品項，葉會長卸任時不需採購卸任部分的紀念品。
玖、校務報告：（會議資料p4~p6）
拾、討論事項：
案由一：學校各處室會費預算審核。（會議資料p7）
 決議：1、教務處：同意編列之1、2項次，刪除第3項預算併入第2項編列；第1項代課費部分改為8,000元，所以教務處預算編列總額改為88,000元。
       2、訓導處：同意編列1、2項次，但清潔隊三節禮品改為春節乙次1,000元，所以訓導處預算編列總額改為21,000元。
       3、總務處：同意第1項次，第2項次辦理時間在下學期，此部份預算下學期再討論，所以總務處預算編列總額改為4,000元。
       4、輔導室：同意1、2項次，第1項金額依實際班級數改為9,800元，所以輔導室預算編列總額改為24,800元。
       5、因為棒球隊獲頒發之獎勵金額佔家長會費比例過高，為考慮平衡性，爾後單一社團每學期獲頒發獎勵金之上限為40,000元，超過上限後若該社團有特優表現，由校方提出另行給予獎勵。
案由二：出席學校各項會議之家長代表。（如校務會議、教評會、課發會、特推會、教科書、仁愛基金及其他經費審核、性平會、志工大會、明日教室等）
 決議：校務會議代表─葉斯雄會長

       教評會代表─劉繼謚副會長

       課發會代表─陳振檝副會長、郭中夷副會長、孫慶成副會長

       特推會代表─魏昌源副會長

       教科書代表─羅文鎮副會長

       仁愛基金及其他經費審核代表─陳振檝副會長

       性平會代表─許應江副會長

       志工大會代表─葉斯雄會長

       明日教室代表─林煜為副會長

      各項會議的開會日期訂定後，由業務單位最慢於一週前製發開會通知單交學生帶回，並於開會前幾天以簡訊提醒。
拾壹、臨時動議：
      一、12月份畢業旅行參加人員，請有六年級畢業生之副會長共襄盛舉。
      二、學生家長會費及校園安全維護費，總務處把應收款表列出來，清查出為何有學生未能繳費，再將未繳名單送交訓導處，於召開仁愛基金會議時提出是否給予補助。
      三、目前特教班有10位重度殘障生免繳家長會費，5名中度殘障生仍須繳納，決議由捐款給特教班專用款項中補助。
拾貳、自由發言：（略）
拾參、主席結論：（略）
拾肆、閉會
家長會幹事：                   會長：
PAGE
3